UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          ((((                                                       (((((((((((((
Số: 1418/UBND-NN                         Quy Nhơn, ngày  13     tháng  6   năm 2005

	V/v bồi thường để GPMB Tiểu dự án thuỷ lợi lưu vực sông La Tinh, tỉnh Bình Định.

                                             Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Tiểu dự án thủy lợi lưu vực sông La tinh, tỉnh Bình Định thuộc Dự án ngành thủy lợi miền Trung (ADB-4) được chọn là Tiểu dự án đầu tư trong giai đoạn đầu của dự án ADB-4 theo Văn bản số 722 BNN/KH ngày 13/4/2004 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Sau khi nhận được văn bản số 703 DATL/CV ngày 09/6/2005 của Ban Quản lý Trung ương Dự án thủy lợi (CPO), UBND tỉnh bình Định đã tiến hành rà soát, đối chiếu các số liệu của dự án bao gồm: chi phí xây lắp và các chi phí khác. Trong đó khối lượng và kinh phí đền bù để giải phóng mặt bằng đã thống kê và áp giá theo bảng sau:

	TT
	Công việc
	Diện tích (m2)
	Kinh phí (1.000 đồng)

	I
	Bồi thường về đất
	436.398
	10.371.415

	1
	Sử dụng tạm thời
	255.013
	2.798.634

	2
	Thu hồi vĩnh viễn
	181.385
	7.572.781

	II
	Bồi thường tài sản trên đất

	950.458

	III
	Chi phí khác

	226.437

	Tổng cộng

	11.548.310

UBND tỉnh Bình Định sẽ thực hiện kế hoạch đền bù của Tiểu dự án theo khối lượng và kinh phí đã lập, đúng với các thủ tục của Việt Nam và phù hợp với chính sách của ADB về đền bù và tái định cư, khi công trình được đầu tư xây dựng.

 UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, giúp đỡ để Tiểu dự án nêu trên sớm được thực hiện./.

                                                          TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Nơi nhận:

- Như trên

- Vụ HTQT– Bộ NNPTNT

- Ban CPO- Bộ NNPTNT

- Viện QH thuỷ lợi.

- Sở NN-PTNT

- Lưu VP + K10(7b).